
خشم نمکى! 
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«معتقدم آنچه را که باید در وزارت بهداشت 
به کار مى گرفتیم گرفتیم. اگرچه با یک 
رویکرد جدید داریم کار را آغاز مى کنیم اما 
به تنهایى نمى توان موفق شد.» این مطلب 
بخشى از درددل وزیر بهداشت است که بعد 
از گذشت چند ماه از همه گیرى ویروس 
کرونا عنوان مى کند و از همه مى خواهد 
براى شکست این ویروس دست به دست 
هم دهیم. وى گفت: یکى از دردهاى درونم 
این است که نمى توان اپیدمى را با خواهش 
جمع کرد. طرف بمب ویروس است و وقتى 
به او مى گوییم چرا ماسک نزدى، مى گوید 
به کرونا اعتقاد ندارم! چند وقت است ما 
داریم التماس مى کنیم، اما کدام یک از 
پروازهاى ما منطبق با پروتکل هاى 
بهداشتى است؟ نمى دانم چه کسى باید 
این ها را حل کند. چند ماه است که داریم 
خواهش مى کنیم؟ چه قدر من و همکارانم 
باید التماس کنیم؟ کجاى دنیا وزیر 
بهداشت و پرسنل بهداشت و درمان دارند 
التماس مى کنند. در کشورهایى که در 
جمع کردن اپیدمى توفیق حاصل کردند، 
وزیر بهداشت مى نویسد و مى خواهد و همه 
مکلف به اجرا هستند. این جا وزیر بهداشت 
تمنا مى کند، خواهش مى کند و زانو مى زند، 
اما کسى گوش نمى دهد! کدام یک از 
اتوبوس هاى ما منطبق با اصول پروتکل هاى 
بهداشتى است؟ در تهران اعلام کرده ایم که 
داخل شهر منبع توسعه ویروس است که با 
جهش هایى که ویروس پیدا کرده، قدرت 
سرایتش 10 برابر شده است. گفتند تا پایان 
اردیبهشت اتوبوس اضافه مى شود، اما یک 

اتوبوس هم اضافه نشد.

40 درصد افراد ماسک نمى زنند
نمکى ادامه داد: اعلام شد هرکسى 
ماسک نزند، جریمه مى شود. در سه 
چهار روز قبل در خیابان تماشا کردم که 
40درصد از افرادى که در اتوبوس بودند 
ماسک نزدند! آیا مى توان به این صورت 
عفونت جمع کرد؟ بیمارى که نه دارو دارد 
و نه واکسن و فقط راهش پیشگیرى و 
فاصله گذارى است. از عالم ترین دانشمندان 
ویروس شناسى بپرسید که این ویروس کى 
تمام مى شود؟ مى گوید نمى دانم. بپرسید 
کى دارو پیدا مى کند؟ مى گوید نمى دانم اما 

مى گوید یک چیز را مى دانم که این ویروس 
با پیشگیرى قابل کنترل است. پیشگیرى 
هم شامل فاصله گذارى، ماسک، شستن 

دست و... است.  
اپیدمى در کشور جمع 

نمى شود
وى افزود: در ستاد ملى تقاضا کردیم هر 
کسى که ماسک نزد، جریمه کنید اما بروید 
آمار را دربیاورید که چند نفر را جریمه 
کردند! گفتیم جاده را ببندید، چندتا را 
بستند؟ این طور که نمى شود اپیدمى جمع 
کرد. اگر این بال شکسته ما را ترمیم نکنند، 

اپیدمى در این مملکت جمع نمى شود و ما 
ته رودخانه باید جنازه جمع کنیم. بعد از 
مدتى پرسنل هم مى برُند و مى روند. وى 
افزود: در حال حاضر ضعف در عدم حمایت 
از پروتکل هاى بهداشتى و عدم برخورد 
با پروتکل شکن ها را داریم. درحقیقت به 
عنوان وزیر بهداشت باید بگویم ما این 
ضعف را که ضعف بزرگى است، داریم. یعنى 
«ضعف عدم حمایت از اجراى پروتکل» 
و من به تنهایى نمى توانم این وضعیت 
را جمع کنم. وزیر بهداشت با بیان اینکه 
ایهاالناس بدانید که به عنوان وزیر بهداشت 

نمى توانم به تنهایى این اپیدمى و وضعیت 
را جمع کنم و جمع کردن آن اصل بسیار 
فراتر از این مى خواهد افزود: روزى چند 
اتوبوس از مرزهاى جنوب شرق این 
سرزمین راه را با انواع آلودگى طى مى کند 
و به چالدران مى آید؟ من که نمى توانم 
جلویش را بگیرم. کجا باید اجازه ندهد که 
این ها بیایند؟ این ها پرواز که نمى کنند، 
بلکه در طول این سرزمین با خودشان 
آلودگى مى آورند. در کجاى دنیا اجازه 

چنین تخلفى را مى دهند؟
خون شهید سلامت را پایمال 

نکنید
نمکى تصریح کرد: اگر روزى قرار باشد عدم 
توفیق در مدیریت اپیدمى را به حساب 
وزارت بهداشت بنویسند، دهانم باز خواهد 
شد و خواهم گفت چه کسانى چه کردند. 
اجازه نمى دهم خون شهید سلامت پایمالِ 
دغدغه هاى دیگر شود. دو یا سه اتوبوس 
مى خواهد از مرزى خارج شود، استاندار 
آن ها را جمع مى کند و به اردوگاهى در 
ورامین مى فرستند و دوباره برمى گردند و 
کل مسیر را آلوده مى کنند! این ها دردهایى 
است که اگر براى علاجش فکر نکنیم، این 
اپیدمى ما را گرفتارتر مى کند. مدتى حرف 
نزده بودم و این درددل ها داشت خفه ام 
مى کرد. وى درباره امواج شکل گرفته در 
رابطه با برخى گردهمایى و درخواست 
تست از کارگران فصلى گفت: لازم است 
در این رابطه مکانیزمى براى تست 
کارگران فصلى فعال شود و پایگاه هایى 
بزنیم و از طریق بهورزان این اقدام انجام 
شود. در رابطه با عبور و مرور کامیون ها و 
بحث هاى صادراتى نیز مکانیزمى تبیین

 شود.

طرح جریمه افراد فاقد ماسک 
مربوط به تهران است

مریم یادگارى/ گروه جامعه: فرمانده انتظامى 
تهران بزرگ توضیحاتى را درمورد جریمه هاى 
مربوط به عدم استفاده از ماسک در پایتخت ارائه 
کرد. سردار حسین رحیمى درباره جزئیات اجراى 
طرح جریمه افراد فاقد ماسک در پایتخت اظهارکرد: 
ابتدا باید تاکید کنم که در حال حاضر طرح جریمه 
افراد فاقد ماسک مربوط به تهران بوده و شامل 
استان هاى دیگر نمى شود. این موضوع نیز تصمیم 
ستادملى مقابله با کرونا بوده و پلیس نیز به عنوان 
مجرى این مصوبات است. وى با بیان اینکه این طرح 
در تهران اجرا مى شود گفت: کدى که براى جریمه 
صادر شده فقط در تهران بوده و این طرح در تهران 
اجرا شده است. رحیمى درمورد اینکه آیا جریمه 
صرفاً مربوط به خودروها مى شود یا خیر؟ گفت: 
فعلاً جریمه مربوط به خودروهاست؛ در چند روز 
آغازین به شکل ارشادى نیز ماموران ما تذکر دادند. 
همان طور که گفتم این طرح اجرا شده و تعدادى 
از خودروها نیز جریمه شده اند. وى درمورد استفاده 
از ماسک در خودروهاى تک سرنشین نیز گفت: 
راننده این خودروها با توجه به اینکه فقط خودش 
داخل خودروست، جریمه نخواهد شد اما اگر مسافر 
یا سرنشین دیگرى داشته و از ماسک استفاده نکنند 
جریمه مى شود؛ با خودروهاى تک سرنشین کارى 
نداریم. فرمانده انتظامى تهران بزرگ افزود: در مورد 
صنوف و اماکن نیز با همکارى پلیس اماکن و صنوف 
مختلف تذکرات لازم به متخلفان داده خواهد شد 
و اگر پروتکل ها را رعایت نکنند براى قانون با آنان 

برخورد خواهد شد.

هشدار هواشناسى نسبت به 
آلودگى هواى 9 استان 

سازمان هواشناسى نسبت به آلوده شدن هواى 
9 استان کشور از اول آبان ماه هشدار داد. سازمان 
هواشناسى با صدور هشدار زردرنگ آورده است: 
در پى پایدارى هوا و سکون نسبى جو افزایش 
غلظت آلاینده ها از صبح پنج شنبه (اول آبان ماه) تا 
پیش از ظهر دوشنبه (5 آبان ماه) براى استان هاى 
تهران، مرکزى، البرز، اصفهان، قزوین، قم، 
آذربایجان شرقى، آذربایجان غربى و خوزستان 
پیش بینى مى شود. بر اثر حاکمیت این شرایط 
جوى افزایش نسبى آلاینده ها تا حد ناسالم براى 
گروه هاى حساس درصورت افزایش ترددهاى 
درون شهرى به ویژه در کلان شهرها رخ مى دهد 
و نسبت به کاهش ترددهاى غیرضرورى در سطح 
شهر به ویژه براى کودکان، افراد مسن و بیماران 

قلبى و تنفسى توصیه مى شود.

 شاخص هاى عدالت جنسیتى
 تا آذر معرفى مى شود

ایسنا: معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهورى 
اعلام کرد که شاخص هاى عدالت جنسیتى تا 
آذرماه معرفى مى شود. «معصومه ابتکار» درمراسم 
سومین پویش ملى ارتقاى نشاط و سلامت زنان 
و دختران با ورزش اظهار کرد: خوشحالم در این 
مراسم که با رعایت شیوه نامه هاى بهداشتى در 
فضاى باز برگزار مى شود، حضور پیدا کرده ام و از 
تلاش هاى وزارت ورزش براى حل موانع ورزشى 
در دولت تدبیر و امید که براى زنان دست پیدا 
کرده اند، تشکر مى کنم. وى با مهم خواندن نقش 
زنان در عرصه هاى مختلف اجتماعى، ورزشى، 
آموزش و پرورش و اقتصاد افزود: تاثیرگذارى زنان 
در فرهنگ و سبک زندگى بیشتر از 50درصد است 
و جامعه باید این سهم زنان را به رسمیت بشناسد.

علت رکوردهاى پیاپى کرونا
شهرخبر: عضو کمیته علمى ستاد مقابله با 
کرونا با اشاره به نگرانى ها از روند فزاینده کرونا 
در کشور، این موضوع را نتیجه بى توجهى به 
الگوهاى پیشنهادى ستاد کرونا دانست و گفت: 
حتى براى تعطیلات اخیر نیز محدودیت ها به 
شکلى اجرا شد که افراد وقت رفتن به سفر را 
پیش از اعمال محدودیت داشتند و همین نوع 
اعمال محدودیت ها نگرانى مارا از تعطیلات 
روزهاى آینده نیز افزایش مى دهد. مردانى، با 
اشاره به روند صعودى کرونا در کشور و رکورد 
337مورد مرگ ناشى از کرونا در 24ساعت گفت: 
علت این رکوردشکنى را مى توان در عدم رعایت 
موازین و الگوهاى پیشنهادى ستاد مقابله با کرونا 
یافت. مسافرت هاى غیرضرورى، عدم رعایت 
مسائل بهداشتى، شرکت در مجامع و تجمع ها، 
ساده انگارى مردم و... عواملى براى رشد آمار ابتلا، 
بسترى و مرگ و میر ناشى از کرونا در کشور است.

ضرورت توجه به مهارت آموزى 
سربازها

ایسنا: مشاور عالى قرارگاه مهارت آموزى سربازان 
نیروهاى مسلح ابراز امیدوارى کرد که در قانون 
بودجه1400 اعتبارات لازم براى مهارت آموزى 
سربازان پیش بینى شود. سردار کمالى با اشاره 
به دیدار فرمانده قرارگاه مهارت آموزى سربازان 
نیروهاى مسلح با عضو هیئت رئیسه مجلس و 
عضو فراکسیون تولید و اشتغال مجلس گفت: 
مجلس در بحث مهارت آموزى سربازان و کمک 
و ارتقاى آن نقش موثرى دارد؛ از این رو قرارگاه 
مهارت آموزى سربازان به دنبال افزایش تعامل و 
راهکارهایى است که بتوان با کمک مجلس این 

امر را تسریع کرد.
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شیوه جریمه افراد فاقد ماسک مشخص شودافزایش نرخ کرایه ها در تهران رأى نیاورد
اعضاى شوراى شهر تهران افزایش نرخ کرایه حمل و نقل عمومى را براى جبران کسرى موجود شهردارى راهکار مناسبى ندانستند. 
محمدعلیخانى، در جلسه شوراى شهر تهران به تشریح بررسى لایحه پیشنهادى شهردارى تهران درخصوص افزایش نرخ بلیت کرایه 
تاکسى و اتوبوس پرداخت و گفت: شهردارى این لایحه را براى بار دوم در سال99 ارائه و اعلام کرده است با توجه به شرایط شیوع کرونا 
و مشکلات اقتصادى موجود، مشکلات این دو شرکت زیاد شده و خواسته اند 25درصد به قیمت کرایه ها افزوده شود. وى با اشاره به 
اینکه نرخ مورد نظر به طور متوسط حدود 200تومان است که اگر هم تصویب و به هیئئت تطبیق ارسال شود، مشخص نیست با این 
مسئله موافقت شود ادامه داد: ضمن اینکه میزان درآمد تا پایان سال زیاد نیست و در خوش بینانه ترین وضع 50میلیارد در نظر گرفته

 شده است.

شهرخبر: سخنگوى کمیسیون حقوقى و قضایى مجلس با اشاره به شرایط نامطلوب شیوع کروناویروس در کشور گفت: بنیه 
اقتصادى مردم ما ضعیف است؛ اینکه بخواهیم با تعطیلى بازار آن هم با وجود کرونا به مردم فشار وارد کنیم براى تمام افراد 
امکان پذیر نیست؛ مگر افرادى که به دلیلى توان مالى مساعد بتوانند حتى با تعطیل کردن  کسب و کار خود هزینه هاى زندگى 
را براى مدتى تأمین کنند. البته باید به این مهم نیز توجه کرد که در کنار این موضوع امکانات بهداشتى ما کم بوده و هزینه هاى 
مرتبط با این حوزه نیز زیاد است. سیدکاظم دلخوش افزود: تمرکز ما باید بر فرهنگ سازى مقابله با کرونا باشد، متاسفانه برخى به 
رعایت پروتکل ها توجه نمى کنند و بر همین اساس صدا و سیما نیز باید در جهت فرهنگ سازى رعایت پروتکل ها قدم هاى موثرى

 بردارد.

 
دریا قدرتى پور / گروه جامعه

powerfulsea@gmail.com

کمیسیون اجتماعى و محیط زیست شوراى اسلامى 
شهر اصفهان و معاونت اجتماعى سازمان 
فرهنگى،اجتماعى و ورزشى شهردارى در دومین 
نشست از سلسله نشست هاى تخصصى بررسى مسائل 
اجتماعى ایران به بررسى ابعاد حقوقى و
 اجتماعى پدیده «کودك آزارى» و «خشونت خانگى» 

پرداختند.
نباید این فجایع را فراموش کرد

در ابتداى این وبینار که با محوریت بررسى 
ریشه هاى قتل «رومینا» و ارزیابى قانون حمایت از 
کودکان و نوجوانان برگزار شد، رئیس کمیسیون 
اجتماعى و محیط زیست شوراى اسلامى شهر اصفهان 
به واکنش هیجانى جامعه به اتفاقاتى مانند قتل هاى 
ناموسى اشاره کرد که این تب تند پس از مدتى 
فروکش کرده و این فجایع به دست فراموشى سپرده 
مى شود. «کورش  محمدى» در این خصوص اظهار 
داشت: جامعه ما به شدت درگیر هیجانات است 
و جامعه علمى ما به راحتى از کنار مسائلى مانند 
قتل هاى ناموسى مى گذرد و اگر درباره این مسائل 
صحبت و بحث نکنیم، جامعه علمى هم چنان منفعل 
و منفصل از مسائل روز جامعه باقى مى ماند. وى 
افزود: متأسفانه پرونده هاى کودك آزارى، قتل هاى 
ناموسى و خشونت خانگى خیلى زود بسته مى شود 
و شاهد هستیم که این پدیده ها در اشکال فجیع تر 
تکرار مى شود و جامعه نسبت به این اتفاقات بى تفاوت 
شده است. رئیس کمیسیون اجتماعى و محیط 
زیست شوراى اسلامى شهر اصفهان ادامه داد: جامعه 
نباید با قضاوتى سطحى از مسائلى مانند قتل رومینا 
اشرفى بگذرد چون مشابه این اتفاق بسیار در کشور 

رخ مى دهد.

قانون مى تواند نقش بازدارندگى داشته 
باشد؟

در ادامه، رئیس اداره امور اجتماعى سازمان فرهنگى، 
اجتماعى و ورزشى شهردارى اصفهان با اشاره به 
تصویب قانون حمایت از اطفال و نوجوانان در خردادماه 
امسال، این پرسش را مطرح کرد که آیا این قانون 
مى تواند نقش بازدارندگى در برابر خشونت خانگى و 

کودك آزارى داشته باشد یا خیر؟
«مسعودمهدویان فر» اضافه کرد: تعریف از کودك و 
نوجوان یکى از نقاط قوت این قانون است که افراد زیر 
18سال را در زمره کودك و نوجوان محسوب مى کند؛ 
در حالى که در گذشته این گونه نبود و تفسیرهاى 
متفاوتى از سن کودکى و نوجوانى وجود داشت. 
همچنین دامنه و گستره آسیب هاى حوزه کودکان 
و نوجوان در این قانون آمده است. پیش بینى جرم 
و امکان اقامه جرم علیه افراد حقیقى و حقوقى نیز 
دیگر حسن این قانون است. درواقع به جز پدر و 
مادر و افراد حقیقى، اگر اهمال در انجام وظایف از 
سوى شخص حقوقى که مسئولیتى برعهده دارد 
منجربه خشونت یا آزار کودکان و نوجوانان شده باشد 
مى توان از او شکایت کرد. به گفته وى، به رسمیت 
شناختن بحث غفلت والدین از فرزند خود به عنوان 
یکى از مصادیق کودك آزارى، تابوزدایى از بحث 
آزارجنسى و پیش بینى مجازات براى آن و پیش بینى 
مداخلاتِ در لحظه نیز از دیگر محسنات قانون حمایت 
از اطفال و نوجوانان است. مهدویان فر با بیان اینکه 
سیاست گذارى هاى تغییر رفتار پنج مرحله دارد 
گفت: مسئله یابى، تغییر دستور کار، قانون گذارى، 
پیاده سازى قانون و نظارت و ارزیابى از مراحل مختلف 
این سیاست گذارى است که باید در کنار آن ها به 
افزایش آگاهى هاى عمومى، فعالیت هاى نخبگانى 

و مشارکت اجتماعى در بسترسازى، اجرا و نظارت 
بر قانون هم توجه کرد. لذا قانون حمایت از اطفال و 
نوجوانان مى تواند از تکرار فجایعى مانند قتل رومینا 
جلوگیرى کند به شرطى که موجى از مطالبه گرى 

عمومى براى اجراى آن در جامعه ایجاد شود.
در کنار قانون، قوانین اخلاقى و تربیتى 

لازم است
محمدى، تأکید بر قانون را اشتباه دانست و گفت: به 
نظر مى رسد در این زمینه مشکل صرفاً قانون نیست؛ 
چون قانون گذار در کشور ما قوانین بسیارى به تصویب 
رسانده که عملاً تأثیرى در جامعه نداشته است، پس 
قوانین حقوقى، حمایتى و بازدارنده در کنار قوانین 
اخلاقى و تربیتى است که مى تواند اثرگذار باشد. وى 
بیان کرد: متأسفانه در کشور ما بسیارى از مشکلات و 
آسیب ها به وجود مى آید و تازه پس از رخ دادن آن ها 
مى خواهیم این آسیب ها را با قوانین رفع کنیم، اما به 
عنوان یک آسیب شناس اجتماعى معتقدم مجموعه 
دستگاه ها و افرادى که در تربیت رومینا از بدو تولد تا 
نوجوانى نقش داشته اند را باید بررسى و آسیب شناسى 

کرد.
با تورم قانون مواجه هستیم

«امان اله باطنى» پژوهش گر اجتماعى و 
مشاور رئیس سازمان فرهنگى، اجتماعى و ورزشى 

شهردارى اصفهان نیز در این نشست اظهار داشت: 
در کشور با تورم قانون مواجه هستیم که منجربه 
تورم کیفرى و حجم زیاد پرونده هاى قضایى شده؛ به 
طورى که با 11هزار قانون و 1800عنوان مجرمانه، 
18میلیون پرونده قضایى روى میز دادگسترى هاست. 
وى افزود: به نظر مى رسد باید به جاى قضاوت هاى 
اخلاقى پیش عرفى و تأکید بیش از حد بر قانون و نظام 
جزا و پاداش، بر قضاوت اخلاقى پس عرفى و مبتنى بر 
تعهد و وجدان تأکید کنیم. باطنى ادامه داد: به جاى 
تأکید و تمرکز بر قانون و جزا باید براى برقرارى نظم 
اجتماعى، جامعه پذیرى را تقویت و از نظریه کنترل 
اجتماعى و نفوذ اجتماعى استفاده کنیم تا بتوانیم با 

کودك آزارى و خشونت خانگى مقابله کنیم.
خشونت خانگى و کودك آزارى ناشى از 
عدم تاب آورى اعضاى خانواده و عدم 

آگاهى است
مدیرکل امور بانوان و خانواده استاندارى اصفهان نیز 
آسیب هایى مانند خشونت خانگى و کودك آزارى را 
ناشى از عدم تاب آورى اعضاى خانواده و عدم آگاهى 
آنها از حق و حقوق خودشان دانست. «شادى فضلى» 
گفت: در این زمینه باید با همکارى نهادهایى مانند 
بهزیستى فعالیت هاى آموزشى و ترویجى را دنبال 

کنیم.

در دومین نشست از سلسله نشست هاى تخصصى بررسى مسائل اجتماعى ایران، ابعاد حقوقى 
و اجتماعى پدیده کودك آزارى و خشونت خانگى بررسى شد

در کنار قانون، قوانین اخلاقى و تربیتى لازم است

 

نقش امام زمان(عج) 
در زندگى ما در عصر حاضر

[...]همچنین است کیفیت بهره بردن از امام عصر 
ارواحنا فداه در زمان غیبت. البته هر کس به قدر 
معرفت خود این بهره مندى را درك مى کند و 
شکرگزار این نعمت بزرگ مى شود. لذا باید در این 

زمینه معرفت کافى و وافى کسب شود.
این شأن از شئون ولایت در زمان غیبت و حضور 
امام(عج) وجود دارد. چنانکه امام سجاد(ع) 
فرمودند: «ما امان اهل زمین هستیم چنانکه 
ستارگان امان اهل آسمانند، به واسطه ماست که 
آسمان به زمین فرود نمى آید... به واسطه ما باران 
رحمت حق نازل و برکات زمین خارج مى شود ما 
اگر روى زمین نبودیم زمین اهلش را فرود مى برد.»

حال آیا کسى مى تواند بگوید خورشید پشت 
ابر، بودن و نبودنش مساوى است؟ لذا در 
حدیث نورانیت که سلمان و ابوذر از حضرت 
امیرالمومنین(ع) شناخت و معرفت امام را به 
نورانیت سؤال کردند در قسمتى از آن حضرت 
امیرالمؤمنین(ع) فرمودند: «غایب ما غیبت نکرده 

است» یعنى فقط به ظاهر غایب هستند.
گوشه اى از محبت هاى امام عصر   

ارواحنا فداه
1- تربیت گروه منتظر آگاه: معناى غیبت 
چنانچه در این تحقیق نوشته شد این است که 
حضرت در شأنى از شئون امامت که حکومت 
ظاهرى باشد غایب است اما در بقیه شئون حاضر 

است.
یکى از آن شئون این است که آن حضرت دل هاى 
آماده را انتخاب کرده و تحت تربیت قرار مى دهد. 
این مطلب فقط به معناى دیدار ظاهرى و جسمانى 
با حضرت نیست. یکى از اشتباهات این است 
که ارتباط با امام زمان(عج) را منحصر در دیدار 
جسمانى با حضرت کنیم و آن را نیز منحصر در 
اوحدىّ افراد کنیم لذا راه ارتباط با امام زمان (عج) 
را بر عموم مردم بسته معرفى کنیم. بلکه ارتباط 
روحى و معنوى با حضرت است که بیشترین تأثیر 
را در زندگى افراد مى گذارد. لذا امام عصر ارواحنا 
فداه نیز دل هاى آماده را در نزدیک و دور تحت 
تأثیر جذبه مخصوص خود قرار داده و به تربیت و 

تکامل آن ها مى پردازند.
همان طور که همه اشیا قادر نیستند که قطب هاى 
مغناطیسى زمین را دریافت کنند اما امواج 
مغناطیسى آن بر روى عقربه هاى قطب نماى 
هواپیماها اثر خود را نشان مى دهد، همچنین 
دل هاى آماده اى که شباهتى با امام زمان (عج) 
دارند تحت تأثیر آن جذبه روحانى و معنوى قرار 
مى گیرند. فقط کافى است که زنگار غفلت و رذایل 
اخلاقى از چهره جان بزداییم تا به این توفیق بزرگ 

راه پیدا کنیم.
از طرفى در قرآن مجید یک راه هدایت دیگر هم 
معرفى شده است و آن از نوع هدایت حضرت 
خضر(ع) است. ایشان با آنکه ناشناس زندگى 
مى کردند اما از اوضاع زمان با خبر بود و اوضاع را 

طبق مصالح رهبرى مى کرد.
جالب اینکه نه تنها شخص خود ایشان ناشناس 
بود بلکه تصرفات ایشان نیز از دید مردم پنهان 
بود چرا که اگر مردم اطلاع داشتند اجازه کار به او 
نمى دادند چنانکه پنهانى کشتى را سوراخ کرد و 

قتل نفس او از دید مردم پنهان بود.
مهم تر از همه مقام هدایت و رهبرى او بود. او با 
داشتن مقام ولایت، به انجام وظیفه و تکلیف 
مى پرداخت که گاهى با تصرف در اموال و نفوس 
اثر ولایت خود را ابراز مى داشت و گاهى با تعلیم 
افرادى مثل حضرت موسى(ع) جامعه را رهبرى 
مى کرد. پس نتیجه مى گیریم که ولىّ خدا طبق 
مصلحت در بعضى زمان ها پیدا و بعضى زمان ها 
پنهان است و در هر دو صورت وظیفه خطیر 

رهبرى خود را به احسن وجه به انجام مى رساند.
2- فریادرسى و کمک رساندن به شیعیان: 
حضرت بقیۀ اله ارواحنا فداه در یک توقیع که براى 
شیخ مفید صادر گشته فرمودند: «انا غیرمهملین 
لمراعاتکم و لاناسین لذکرکم و لولا ذلک لنزل بکم 
اللواء و اصطلمکم الاعداء» یعنى: قطعاً ما هیچ گاه 
براى مراعات حال شما کوتاهى نمى کنیم و یاد شما 
را هرگز از خاطر نمى بریم و اگر این گونه نبود بلاها 
بر شما نازل مى گشت و دشمنان از ریشه شما را 
نابود مى کردند. حضرت بقیۀ اله ارواحنا فداه در 
زمان غیبت کبرى هم به طور عموم از شیعیان 
حمایت مى کند و هم گاهى به اقتضاى حکمت 
خودشان از بعضى شیعیان گرفتار رفع مشکل 
مى فرمایند. نمونه هاى زیادى در این زمینه وجود 
دارد که مى توان به کتب ملاقات با امام عصر(عج) 
مراجعه کرد. چه بسا افرادى که اطبا از آنان قطع 
امید کرده اند ولى امام عصر ارواحنا فداه آن ها را به 
اقتضاى حکمت و مصلحت شفا عنایت فرموده اند. 
ادامه دارد...

درانتظار منجىدرانتظار منجى
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جمع آورى و با پرچم سبز رنگ تعویض شد. 
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